6 plicianus dederat. Xsus Romā iter arri-
puit. et quāte seruos dei in agro Senesi et
Romano inuenit uisitauit. confortauit. et
aplicā uitā ducere sibi pcepta iā data do-
cuit. Sed ambiguus ē animus. Quo enī
pcepto in mōte Pisanō pmo dedit regu-
lā. cū iam Mediolani. ut ptulim⁹ in mo-
nasterio scī Simpliciani. sibi uitā aplicā
frēs illos uiuere docuerit. Dicim⁹ qd vel
Mediolani nihil rededit in scriptis. vel si
pcepta pscriptis. nō ea sibi attribuit. tū qz
sub pte erat alteri. s. sancti Simplicia-
ni. et iussus ab illo fecit. qd tunc egit. Tū
qz nullā curam tunc hēbat aiāz. et id eum
nō decebat regulam ptere. sed cū fuit in
monte Pisanō sui iuris erat. et curā gere-
bat eoz. qz secū ducebat. curāqz sumpsit
eoz qd montē incolebant. potuit ergo re-
gulā facere et eā in scriptis redigere. put
defacto fecit et pmo hāc edidit quā inter
ptaturū sum⁹. in cui⁹ expositione pmo ti-
tulū ei⁹ declarabim⁹. subinde ad interpre-
tandū textū accedemus. quātū ad primū
titulus siue rubrica hui⁹ regule talis est.

Accipit pma regula bti Augusti-
ni doctoris ecclesie excellentissimi.
quā pmo fecit et tradidit fratrib⁹
heremitis in mōte Pisanō cōmorantib⁹
ipso existente iā fratre in reditu suo: quez
fecit de Mediolano Romam uolens in
Aphricā redire. quā quidē regulam fecit
de p̄sensu eozūde fratrum. cui⁹ tenor de
verbo ad uerbū sequit⁹. et est talis.
Titulus dicit⁹ a titone. i. sole. qm̄ sicut sol
mundum vel quez obscura illuminat. ita
titulus libri vel ei⁹ sequentia. qd apte la-
teoz patet in hui⁹ libelli titulo. in q per
ordinem indicant⁹ decem.

- b Primo qd est nomen libri.
- Secdo que eius materia.
- Tertio quis eius ordo.
- Quarto quis eius auctor.
- Quinto ad quoz instantiā eā pdidit.
- Sexto ubi eam edidit.
- Septimo qualis eius stat⁹ qn ipsam
cōposuit.
- Octauo qn eam fecit.
- Nono qua aucte eam cōposuit.
- Decimo quis finis cōponendi eā.
- i Itā duo pma indicant⁹ p hanc dictionez
regula. q nō solum libri hui⁹ nomen est.

sed q sit materia ei⁹ per illā insinuat. Re-
gula enī dicit⁹. qd normā recte uiuēdi p-
beat. vel qd distortū paruūqz corrigat. p-
inde Isidor⁹ ait. Regula dicta est. qd re-
tro. i. sursum ducit. nec aliqū deorsum tra-
hit. Pulcian⁹ autē regulam qsi mensurā
regētē esse astruit. At hō in hoc libello ui-
uendi normā atqz mensurā. Augustinus
p̄bens qd euitandū. quidue psequendūz
sit docet qten⁹ ascendam⁹ semp sursum.
deorsum hō nūqz trahamur. Lido qui
dem exprimit in hac dictione pma. qm̄ in-
ter tres regulas quas edidit hec pmū in
ordine. non tū in dignitate et perfectione
locū tenet. Auctoris nomen manifestat
cū subdit⁹. bti Augustini doctoris ecclesie
excellētissimi. Illi ad quoz instantiā eā
cōposuit fuerunt heremite. q in mōte Pi-
sano cōmorabant⁹ quib⁹ eam pmo tradi-
dit. subinde fratrib⁹ cōgregatis in centū
cellis. tertio illis qz in Aphrica congreg-
gavit de dit. locus in quo eam cōposuit
mons Pisanus. ut ait. fuit sanct⁹ Aug⁹.
qn hanc regulam fecit in nūie cum dicit.
ipso existente fratre. Erat enī frater here-
mita sica beato Ambrosio et Simplicia-
no Mediolani post baptisima. ut dixim⁹
indutus. Composuit autē eam in reditu
suo. que fecit de Mediolano Romā ve-
niens ac uolens in Aphricā redire. tunc
scdm et trigesimalū agens annum. Auctas
concepit in eo qd dicit. quā quidē regulā
fecit de p̄sensu eozūde fratrum. Itā licet
Aug⁹. eis nō antea p̄fesset. ipsi tū met fra-
tres se ei sponte subiecerūt. et de eoz con-
sensu eā instituit. in cui⁹ cōsensu euidē-
tiam oēs se subscripserūt. sicut in fine re-
gule apte inquit. finis autem pncipalis
est. ut seruantes pcepta. que in ipsa regu-
la scripta sunt eterne uite cōpotes fierēt.

Textus	Augustin⁹
Communi diffinitione decreuim⁹ apud uos. qd nūqz postmodum ab ullo poterit infringi.	
Comentum	Ambrosius

Adnes q liberi arbitrij usum hnt
ad ea. q honesta sūt et licita. et ad
ea p̄sertim q diuine maiestatis honorem
t 3

scriptū est. vnū sentite in dño. Et nemo q̄ dem ppriū vendicet quicq̄. sed q̄ sicut scrip- tum ē in actibus ap̄loꝝ. habētes oīa cōmunia nemo quicq̄ esse suū dicebat. qđ a nobis scriptum est.

Cōmentum

Ambrosius

D **E**cce quod dicit a nullo posse infringi. istud potissimū ē. v̄rpo- te. q̄ residentes in monasterio in noīe dñi nostri Jesu xp̄i vnū sentiant in dño. z nemo eoz sibi quicq̄ vendicet p- pium. sed habeant oīa cōia. quod decre- tum aucte confirmat ap̄lica. In actib⁹ enī ap̄loꝝ ita propue scriptum ē nāq̄ in scđo capitulo dicit. oēs etiā qui credebāt erāt pariter. z habebant omnia cōia. In quar- to v̄o habetur. Multitudinis autem cre- dentium erat cor vnū z aīa vna. Nec qđ q̄ eoz que possidebat aliquid suū esse di- cebat. sed erant illis oīa cōmunia. z parū infra adiecit. z diuidebatur singulis p̄t cuiq̄ opus erat. Cōbinemus hec cū Au- gustini decreto. vt videam⁹ an totam ho- rum verboꝝ excerptent suāz effectuz ad impleuerit. **P**rimo enim inquit parēs noster residentibus in monasterio. p̄ quo aperte intelligit q̄ fratres beati Augusti- ni nō erant heremite vagi. Sed heremi- te cenobite cōgregati z residentes in vnū in monasterio quod Augustinus primū instituit in monte Pisano. z ad quod he- remitas in diuersis speluncis z tugurio- lis eiusdem montis cōmorantes condu- xit z congregauit. vt simul habitarent iu- cta primū verbum prime auctoritatis di- centis. Omnes etiā qui credebant erāt pariter. i. simul congregati. quod aperte in quarto capitulo habetur. vbi sanctus euangelista ait. cum orassent motus ē lo- cus. i. cenaculi in quo etant cōgregati. **O** Subinde ait. in nomine dñi nostri Jesu ch̄usti: qm̄ si omne opus quod facim⁹ in nomine dñi nostri Jesu fm̄ apostoli pre- ceptū a nobis fieri debet. quanto maḡ fidelium congregatio ad hoc vt illi rector z gubernator semp̄ assistat. iuxta in euan- gelio p̄missum vbi ait. Vbi sunt duo vel tres congregati in nomine meo. z multo magis si plures. in medio eozū ego sum. qđ cum effectu ostendit suis sanctis apo-

stolis. quos in vnū in nomine eius ad orationem congregatos. sicut in eodem quarto habetur. c. spiritus sancto repleuit. z quoniam. vt inquit Apostolus. hylarē hoc est voluntarium datorem diligit de⁹ Ideo tertio dicit. omnib⁹ placuit. vt apre- inuat. q̄ vltro z non coacti se obligarūt ad hoz p̄ceptorum obseruantiam. pre- fertim vt fm̄ apostolicā traditionem vnū sentiant in domino z cōmuniter oīa pos- sideat. **P** Unum autē sentire in domino est vt in tertia regula inq̄t. habere cor vnū z animam vnā in domino. z in secūda au- ctoritae actuum apostoloꝝ dicit. **M**ul- titudinis credentium erat cor vnū. z ani- ma vna. Cōmuniter v̄o omnia posside- re est de bonis. siue iure hereditario. siue per industriam acquisitis: non modo q̄s aliquid propriuz habeat. sed nec aliquid proprium sibi vendicet. qm̄ non solum ef- fectus. sed nomē proprietatis monachis debet esse horrendum. Itaq̄ etiā q̄ ad vsum sibi concedunt cōmunia vocent. vt dicant. nostra cappa: nostra tunica. no- stra cella z alta h̄mōi. hinc etiam actuz apostolorū ait. nec quisq̄ eozum que pos- sidebat aliquid suū esse dicebat. sane ad- uertendū est q̄ in superiori textu tria vni- cuiq̄ regule. essentialia. obedientia. i. pau- pertas z castitas intelliguntur obedien- tia quidem cum dicit. vnū sentite in do- mino. per quod vt diximus cor vnū. et animam vnā habere in domino intel- ligitur. habere autem animā vnā z cor vnū in deo est propter deu⁹ proprie vo- luntati. renunciare autem proprie volun- tati est non habere neq̄ velle: neq̄ nolle Id autē nil aliud est. nisi in omnibus que licita sunt. suis obedire prelati pauper- tas exprimitur cum dicit. Nemo sibi pro- prium quicq̄ vendicet. Castitas desi- gnatur primo cōmuniter per obseruatio- nem totius regule que ideo precipitur. vt caro spiritui. spiritus v̄o deo subiciatur z seruiat. Specialiter v̄o cum dicit. con- gregationem aut residentiam in monaste- rio in nomine domini nostri Jesu ch̄usti qui neq̄ actu. neq̄ habitu vllū vnq̄ ha- buit incentiuū libidinis. fieri debere. vbi fratres omnes splendore nitere debēt ca- sitatis. propterea coniectōnis oculis ad primum capitulum codicis epistolarum

Pauli Augu. tpe sue fluctuationis legit. **N**ō in comestationib⁹ ⁊ ebrietatib⁹. nō in cubilib⁹ ⁊ ipudicitijs. nō in p̄tēdōe ⁊ emulacione. s; iuduum dñm nostrū Iesum xp̄m. ⁊ carnis curā ne feceritis in desiderijs v̄ris. **H**ec tria saluator n̄r etiam insinuat cū in euāgelio dixit. q̄ vult venire post me abneget semetipsum. tollat crucē suā ⁊ sequat̄ me. Abnegare semetipsum p̄p̄riū est abdicare voluntatē. crucē tollere. est corp⁹ ielunijs ⁊ disciplinis. ne p̄ luxuriam rebellet qđ propriū ē in cōtinentiā. macerare. Sequi aut̄ xp̄m est vniūsam ei⁹ legem ⁊ q̄ i ea iussa sūt. qđ vere obediētis ē obseruare. Quō autē que cōia sunt distrihui debeāt. put̄ in actib⁹ aptoz scribitur. in tertia regula suppleuit dices. Diuidat̄ autem singulis. put̄ cui⁹ op⁹ est. qđ quō intelligi debeat. satis in illi⁹ cōmentarijs abunde dixim⁹.

Lectus

Augustinus

In dño q̄ iure obseruatōis nos teneam⁹. qm̄ in lege scriptū ē. Qui perseverauerit vsq; ad finem. hic salu⁹ erit.

Lōmentum

Ambrosius

Ocet dei famul⁹. q̄liter ista p̄cepta tenēda sunt dicens. in dño. hoc est p̄pter dñm. ⁊ in dño. i. in eius auxilio teneamus nos. s. q̄ p̄cepta sunt iure obseruatōis. s. perpetue. ac si apte diceret. q̄ ea q̄ in hac reglā facere iubemur tenere ⁊ obseruare cū duab⁹ p̄ditionib⁹ debem⁹. p̄mo vt nō p̄pter inanē mundi gloriā. sed p̄pter dei honorē ⁊ n̄rarū aiay salutē cum ei⁹ adiutorio obseruem⁹. Subinde vt obseruādo ista iugis ⁊ p̄petua sit vsq; ad mortē p̄seuerātia. ⁊ rōem adiecit. qm̄ sicut in lege euagelica scriptū est. non q̄ inceptit. sed q̄ p̄seuerauit vsq; in finem saluus erit.

Lectus

Augustinus

Ihs autē venire desiderat ad cōgregationē fr̄m. qui in vnum esse vidēt nō ignoret euangelicū dī

ctū qđ dixit. vēdat oia sua. ⁊ eroget egenis ⁊ pauperib⁹.

Lōmentum

Ambrosius

Voniā ad dei seruitiū liberi ⁊ expediti accedere debemus. idcirco volentes in fr̄trū cōgregatione viuere quales condiciones habere debent adnectit. Sunt autem iste potissime quatuor. **P**rima vt vendāt omnia bona sua. ⁊ non in pelagus proficiant vt quidā inaniter fecerunt philosophoz sed erogēt egenis ⁊ pauperibus non ab hominibus vt ypocrite faciunt. sed ab ipso vero. ⁊ in mortali deo omnium bonoz remuneratore mercedē expectantes. qui in euāgelio adolēcenti dixit. Si vis perfectus esse vade ⁊ vende omnia que habes ⁊ da pauperibus ⁊ habebis thesaurū in celo.

Lectus

Augustinus

E iterum abneget semetipsum. si bi ⁊ tollat crucē suā ⁊ seq̄tur me.

Lōmentum

Ambrosius

Ecunda cōditio est. vt postq; deo famulari cupientes vendiderint ⁊ disperferint oia bona sua pauperibus. Semetipsum abneget. ⁊ tollat crucem suam ⁊ sequant̄ christum. ac si diceret. non satis est dimittere omnia bona temporalia sed opus est vt propriā dimittant voluntatem. vt non quod sibi. s; quod deo ⁊ prelati placet faciant. dimittant insuper omnia oblectamenta carnis corpus suum in penitentijs crucifigētes ⁊ meditates. q̄ propter nos a plāta pedis vsq; ad verticē capitis nō fuit in christo sanitas. Dimittant deniq; patrem et matrem. fratres ⁊ sorores. filios ⁊ filias. ⁊ oēs mundiales affect⁹. Immo ⁊ semet ipsos ⁊ animas suas. ⁊ sequantur christū qui enim hec non faciunt vt ipse in euāgelio testatur. non sunt eo digni. In hoc q̄ postremo diximus vere salutis consistit perfectio. Perinde Hieronymus exponens saluatoris verbum qđ ad peritrum interrogantez. ecce nos relinquit